
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΜΕΙΚΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΕΟΧ 

αριθ. 117/2009 

της 22ας Οκτωβρίου 2009 

για την τροποποίηση του πρωτοκόλλου 21 (σχετικά με την εφαρμογή των κανόνων ανταγωνισμού στις 
επιχειρήσεις) της συμφωνίας για τον ΕΟΧ 

Η ΜΕΙΚΤΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΕΟΧ, 

Έχοντας υπόψη τη συμφωνία για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, μετά την τροποποίησή της με το πρωτόκολλο 
προσαρμογής της συμφωνίας για τον Ευρωπαϊκό Οικονομικό Χώρο, εφεξής «η συμφωνία», και ιδίως το άρθρο 98, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Το πρωτόκολλο αριθ. 21 της συμφωνίας τροποποιήθηκε με την απόφαση της Μεικτής Επιτροπής του ΕΟΧ 
αριθ. 132/2007 της 26ης Οκτωβρίου 2007 ( 1 ). 

(2) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 802/2004 της Επιτροπής, της 7ης Απριλίου 2004, για την εφαρμογή του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 139/2004 του Συμβουλίου για τον έλεγχο των συγκεντρώσεων μεταξύ επιχειρή­ 
σεων ( 2 ), όπως διορθώθηκε με την ΕΕ L 172 της 6.5.2004, σ. 9, πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία. 

(3) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1792/2006 της Επιτροπής, της 23ης Οκτωβρίου 2006, για την προσαρμογή 
ορισμένων κανονισμών και αποφάσεων στον τομέα της ελεύθερης κυκλοφορίας των εμπορευμάτων, της 
ελεύθερης κυκλοφορίας προσώπων, της πολιτικής ανταγωνισμού, της γεωργίας (κτηνιατρική και φυτοϋγει­ 
ονομική νομοθεσία), της αλιείας, της πολιτικής μεταφορών, της φορολογίας, των στατιστικών, της κοινω­ 
νικής πολιτικής και της απασχόλησης, του περιβάλλοντος, της τελωνειακής ένωσης και των εξωτερικών 
σχέσεων, λόγω της προσχώρησης της Βουλγαρίας και της Ρουμανίας ( 3 ), ενσωματώθηκε στη συμφωνία με 
την απόφαση της Μεικτής Επιτροπής ΕΟΧ αριθ. 132/2007 της 26ης Οκτωβρίου 2007 και πρέπει να 
προστεθεί ως περίπτωση στον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 802/2004. 

(4) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1033/2008 της Επιτροπής, της 20ής Οκτωβρίου 2008, για την τροποποίηση του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 802/2004 για την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 139/2004 του Συμβου­ 
λίου για τον έλεγχο των συγκεντρώσεων μεταξύ επιχειρήσεων ( 4 ) πρέπει να ενσωματωθεί στη συμφωνία. 

(5) Ο κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 802/2004 καταργεί τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 447/98 της Επιτροπής ( 5 ), ο οποίος 
είναι ενσωματωμένος στη συμφωνία και πρέπει, συνεπώς, να διαγραφεί από τη συμφωνία, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Το κείμενο του σημείου 2 [κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 447/98 της Επιτροπής] του άρθρου 3 παράγραφος 1 του 
πρωτοκόλλου 21 της συμφωνίας αντικαθίσταται από το ακόλουθο κείμενο: 

«32004 R 0802: Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 802/2004 της Επιτροπής, της 7ης Απριλίου 2004, για την 
εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 139/2004 του Συμβουλίου για τον έλεγχο των συγκεντρώσεων μεταξύ 
επιχειρήσεων (ΕΕ L 133 της 30.4.2004, σ. 1), όπως διορθώθηκε με την ΕΕ L 172 της 6.5.2004, σ. 9, όπως 
τροποποιήθηκε με: 

— 32006 R 1792: Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1792/2006 της Επιτροπής της 23ης Οκτωβρίου 2006 
(ΕΕ L 362 της 20.12.2006, σ. 1), 

— 32008 R 1033: Κανονισμός (ΕΚ) αριθ. 1033/2008 της Επιτροπής της 20ής Οκτωβρίου 2008 
(ΕΕ L 279 της 22.10.2008, σ. 3).».

EL L 334/20 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 17.12.2009 

( 1 ) ΕΕ L 100 της 10.4.2008, σ. 1. 
( 2 ) ΕΕ L 133 της 30.4.2004, σ. 1. 
( 3 ) ΕΕ L 362 της 20.12.2006, σ. 1. 
( 4 ) ΕΕ L 279 της 22.10.2008, σ. 3. 
( 5 ) ΕΕ L 61 της 2.3.1998, σ. 1.



Άρθρο 2 

Τα κείμενα του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 802/2004, όπως διορθώθηκε με την ΕΕ L 172 της 6.5.2004, σ. 9, και του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1033/2008 στην ισλανδική και τη νορβηγική γλώσσα, τα οποία δημοσιεύονται στο 
συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, είναι αυθεντικά. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει στις 23 Οκτωβρίου 2009, υπό την προϋπόθεση ότι έχουν πραγματοποιηθεί 
προς τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ όλες οι κοινοποιήσεις που προβλέπονται στο άρθρο 103 παράγραφος 1 της 
συμφωνίας (*). 

Άρθρο 4 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στο τμήμα ΕΟΧ και στο συμπλήρωμα ΕΟΧ της Επίσημης Εφημερίδας της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Βρυξέλλες, 22 Οκτωβρίου 2009. 

Για τη Μεικτή Επιτροπή του ΕΟΧ 
Η Πρόεδρος 

Oda Helen SLETNES

EL 17.12.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 334/21 

(*) Δεν έχουν αναφερθεί συνταγματικές απαιτήσεις.


